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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 6. august 2021 stillet mig føl-

gende spørgsmål 475 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Peder Hvelplund (EL). 

Spørgsmål 475 

Kan ministeren bekræfte, at Christian Rabjerg Madsens (S) udtalelser i Politiken 

den 6. august 2021 om, at de øgede indtægter fra kvotesalg ikke skal øremærkes 

til klima, er udtryk for regeringens holdning, og at regeringen dermed ikke har tænkt 

sig at leve op til EU-Kommissionens klimaplan, Fit for 55, hvor det direkte står, at 

alle penge fra kvotesalg skal bruges til grøn omstilling? 

 

Svar 

Regeringen hilser Europa-Kommissionens ’Fit for 55’-pakke velkommen. Regerin-

gen ønsker en ambitiøs og omkostningseffektiv klimaindsats i EU, der kan realisere 

EU’s klimamål for 2030 på mindst 55 pct. reduktion af drivhusgasser i forhold til 

1990-niveauet samt drive den grønne omstilling både i Danmark og hele EU mod 

klimaneutralitet i senest 2050. 

 

Regeringen er i gang med at analysere de forskellige elementer i pakken nærmere. 

 

Som oplyst af finansministeren i svaret på FIU alm. del - spm. 408 af 30. august 

2021 fastlægges regeringens udgiftspolitiske prioriteter på baggrund af en vurde-

ring af det samlede økonomiske råderum. I de løbende fremskrivninger af dansk 

økonomi og vurderinger af de offentlige finanser – som også omfatter skøn for ind-

tægterne fra salg af CO2 kvoter – vil der for en lang række udgifts- og indtægtspo-

ster kunne opleves forskydninger, der både trækker i opadgående og nedadgående 

retning. Det er et sundt princip, at de udgiftspolitiske prioriteringer ikke afhænger af 

løbende udsving i særskilte udgifts- eller indtægtsposter. Denne tilgang muliggør 

langsigtede prioriteringer i udgiftspolitikken, herunder også i klimapolitikken. Rege-

ringen ønsker således også en ambitiøs klimaindsats uanset udviklingen i kvotepri-

sen.  

 

Det følger af kvotehandelsdirektivet, at der skal anvendes et beløb svarende til hele 

provenuet fra auktionering af luftfartskvoter og 50 pct. af provenuet fra auktionering 

af kvoter til stationære anlæg på formål anført i kvotedirektivet. Som en række an-

dre medlemslande lever Danmark op til denne forpligtelse ved at henvise til udgifter 
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i statsregnskabet svarende til provenuets størrelse, som er brugt på formål nævnt i 

kvotedirektivet.  

 

Selvom kvoteprisen er steget i 2021, forventes Danmark også i 2022 at kunne rap-

portere udgifter i 2021 til formål anført i kvotedirektivet, som svarer til 100 pct. af 

auktioneringsprovenuet. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

 

Dan Jørgensen 


